MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS DE MEMORIA
Del 1 de Enerc al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

MEM-01 CUENTAS DE QRDEN CONTABLES:

Cuenta Nembre de la Cuenta Saldo Iniecial Cargos Abonos Saldo Final

7 CUENTAS DE GRDEN CONTABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.1 VALCRES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.1.1 YALCRES EN CUSTODIA 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.1.2 CUSTODIA DE VALORES 0,00 0.00 0,00 0.00 (a)

7.1.3 INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A 0.00 0.00 0.00 0.00 (d}
FORMADCRES DE MERCADO

7.1.4 PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
FORMADORES DE MERCADO Y SU GARBNTIA

7.1.5 INSTRUMENTOS DE CREDITC RECIBIDOS EN 0.00 0.00 .00 7,00 (d)
GARANT{A DE LOS FORMADORES DE MERCADO

7.1.6 GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS 0.00 0,00 0.00 0,00 (a)
FORMADORES DE MERCADO

7.2 EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.2.1 AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BOMOS, 0.00 0.00 0,00 0.00 ({d)
TfTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

7.2.2 BUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0,00 0,00 c.00 0.00 (a
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

: 7.2.3 EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 (a
: PORLICA INTERMA Y EXTERNA

7.2.4 SUSCRIFCIGN DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 {d
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

7.2.5 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMCS Y 0,00 ¢.00 0,00 0.00 {d}
QTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA,

7.2,6 CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS 0.00 Q.00 9.00 0,00 (a}

CBLIGACTONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA Y EXTERNA

7.3 AVALES Y GARANTIAS 0,00 0.00 0,00 0.00 {d
T 731 AVALES AUTORIZADOS n.00 0.00 0.00 0.00 (d

7.3.2 AVALES FIRMADOS ’ 0.00 0.00 0.00 0,00 fa

7.3.3 FIANZAS Y GARANTIAS RECTBIDAS POR 0,00 0.00 0.00 0,00 (d
DEUDAS A COBRAR

7.3.4 FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 (a

7.3.5 FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR 0.00 0.00 0.00 0.00 (d}
OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNC

7.3.6 FIANZAS QTORGADAS DEL GOBIERNO PARR 0.00 0,00 Q.00 0.00 (a
RESPALDAR CBLIGACIGHES NO FISCALES

7.4 JITCTOS ' 0.00 5.00 0.00 0.00 (d)

7.4.1 DEMANDAS JUDICTALES BN PROCESG DE 0.00 0,00 0.00 0,00 (d)
RESOLUCION

7.4.2 RESOLUCICH DE DEMANDAS EN PROCESD 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
JUDICTAL

7.5 INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA 0.00 0,00 0.00 0,00 {d)
PRESTACIGN DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMTLARES

7.5.1 CONTRATCS PARA INVERSION MEDIANTE 0.00 0,00 0.00 0.00 (d)

PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PP3) Y SIMILARES
7.5.2 INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE g.00 0,00 0,00 0.00 (a
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
{PPS) Y SIMILARES

7.6 BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
7.6.1 BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0,00 0.00 0,00 0.00 {d)
7.6.2 CONTRATO DE CONCESION FOR BIENES 0.00 0.00 0.00 0.00 {a)
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MEM-02 CUENTAS DE

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS DE MEMORIA
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

BIENES BAJC CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

BIENES ARRQUEOLOGICOS, ARTISTICOS E
HISTORICOS

BIENES ARQUEOLOGICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLOGICOS
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS
BIENES HISTORICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS

ORDEN PRESUPUESTARIAS DE INGRESOS:

0.00 0,00
0.00 0.00
0.00 a.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Concepto 2025 Caracteristica

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 747,276,873.00 Saldo

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 361,551,063.15 Saldo

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS 21,?06,357.34 Saldo
ESTIMADA

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 407,432,177.12 Abonos

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 407,432,177.19 Abonos

MEM-03 CUENTAS DE

ORDEN PRESUPUESTARIAS DE EGRESOS:

Concepto 2025 Caracteristica
B.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 747,276,873.00 Saldo
8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 359,475,969.31 Saldo
8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTC DE 21,706,367.34 Saldo
EGRESOS APROBADO

. PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPRCMETIDO 409,507,271.03 Cargos
8.2.5 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADC 294,435,178.456 Cargos
8.2 PRESUPUESTC DE EGRES0OS EJERCIDO 248,597,755.38 Cargos
8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRES0S PAGADO 248,420,034.863 Cargos

Bajo protesta de decir verdad declaramos

son razonablemente correctos y

-

que los Estados Financieros y sggﬁnﬂ@lﬂgsdtg
; e

son respongabilidad del emisorgd
=)

OMAR ALBERTO MUNOZ ALFARO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

CUAUTLANCINGD, PUE.
2024 - 2027

<10 JUL 2025 12:21:48>

POPOCA

TESORERLL
MUNICIFAT

CUAUTLANCINGD, P
224 - 2027

Pédgina 2 de 2

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

td)
(a)
(d)
td)
(d)

(d}
(al)

(a)
(d)

(a)



